
 
 

RESOLUCIÓN DEL TRIBUNAL SELECCIONADOR CONSTITUIDO PARA JUZGAR LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD 
MEDIANTE PROCESO SELECTIVO DE OPOSICIÓN LIBRE, DE PLAZAS DE AGENTE DE POLICÍA LOCAL VACANTES EN 
LA PLANTILLA DE FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA:    

 

CONVOCATORIA RECONOCIMIENTO MÉDICO 
 

 

VISTO.- BOE de 30 de marzo de 2021, en el que fue publicado la convocatoria para la provisión en propiedad 
mediante proceso selectivo de oposición libre, de treinta plazas de Agente de Policía Local vacantes en la 
plantilla de funcionarios de carrera de este Excmo. Ayuntamiento, más aquellas que vaquen hasta el día de toma 
de posesión como funcionarios en prácticas, encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala 
Servicios Especiales, Clase Policía Local, incluidas en la Oferta de Empleo de 2018 (B.O.R.M. Nº 299, de 29 de 
diciembre de 2018).  
 
VISTO.- Resolución de fecha 3 de marzo de 2023, por la que se procedió en virtud de lo expuesto Base Séptima, 
1ª Oposición, Cuarto Ejercicio (Bases específicas) Calificación de los ejercicios: “El cuarto ejercicio será calificados 
de cero a diez puntos, debiendo obtener como mínimo una calificación de cinco puntos”. Otorgar las 
calificaciones correspondientes al cuarto ejercicio consistente en exposición de forma oral de cuatro temas 
extraídos al azar. 
 
Una vez otorgadas las calificaciones correspondientes cuarto ejercicio, El Tribunal seleccionador constituido 
para juzgar la provisión en propiedad mediante proceso selectivo de oposición libre de plazas de agente de 
policía local vacantes en la plantilla de funcionarios de carrera del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena,              
HA RESUELTO LO SIGUIENTE:  
 
PRIMERO.- En virtud de lo expuesto Base Séptima, 1ª Oposición, Cuarto Ejercicio (Bases específicas)  Calificación 
de los ejercicios, siendo del siguiente tenor literal: “Terminada la calificación del cuarto ejercicio, el Tribunal 
convocará por orden de prelación, un número de aspirantes no superior al de las plazas convocadas, para la 
realización de reconocimiento médico. El orden de prelación estará determinado por la suma de las puntuaciones 
obtenidas en el conjunto de los ejercicios.”   
 
SEGUNDO.- Atendiendo a lo expuesto en el párrafo anterior, sobre la calificación de los ejercicios, se establece 
que: “el orden de prelación estará determinado por la suma de las puntuaciones obtenidas en el conjunto de los 
ejercicios.” Siendo el orden de prelación que a continuación se relaciona: 

 

PRELACIÓN DETERMINADA POR LA SUMA DE PUNTUACIONES OBTENIDAS EN EL CONJUNTO DE LOS EJERCICIOS 

 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
EJ 01 

P. FISICAS 
EJ3  

E. ESCRITO 
EJ4  

E. ORAL 
PUNTUACIÓN 

 FINAL 

1 MARTÍNEZ CALVET LUIS MIGUEL ***5111** 8,000 8,95 8,550 25,500 

2 GARCÍA VIDAL JAVIER CLEMENTE ***4790** 7,200 7,63 10,000 24,825 

3 CLARA MOLINA ARANTZAZU ***6528** 8,000 7,55 9,000 24,550 

4 MONTES BERNABE JOSE ***5820** 7,400 8,45 8,700 24,550 

5 AUÑON ALCARAZ NATALIA ***4450** 7,800 7,65 8,400 23,850 

6 GARCÍA BAUTISTA PEDRO MARIA ***6102** 7,600 7,35 8,800 23,750 

7 MUÑOZ MARTÍNEZ LUIS ANDRÉS ***1312** 8,000 7,20 8,100 23,300 

8 JIMÉNEZ MARTÍNEZ FULGENCIO ***0897** 8,000 7,60 7,625 23,225 

9 GAMBIN APARICIO MANUEL ***5273** 7,600 6,90 8,700 23,200 

10 PÉREZ SÁNCHEZ ANTONIO ***2626** 7,400 6,95 8,800 23,150 

11 ALVAREZ HERMOGENES SARAY ***8459** 7,400 6,90 8,750 23,050 

12 DÍAZ HERNÁNDEZ LÁZARO ***6203** 7,000 7,30 8,700 23,000 

13 VENERO SÁNCHEZ ROBERTO AZAEL ***6093** 8,000 7,50 7,350 22,850 
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ORDEN DE 
PRELACIÓN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
EJ 01 

P. FISICAS 
EJ3  

E. ESCRITO 
EJ4  

E. ORAL 
PUNTUACIÓN 

 FINAL 

14 GIRÓ GARCÍA ESTHER ***5819** 6,800 7,33 8,700 22,825 

15 GUERRERO GARCÍA IGNACIO ***5114** 8,000 7,05 7,750 22,800 

16 INGLÉS HURTADO JORGE ***0356** 8,000 6,70 8,060 22,760 

17 LÓPEZ RODRÍGUEZ PRUDENCIO ***0391** 7,600 7,00 8,150 22,750 

18 SOTO PRADES MARÍA ***4484** 7,200 7,35 8,200 22,750 

19 VERA ARDIL ISIDRO ***3429** 7,400 7,25 8,060 22,710 

20 ALVAREZ PAGAN JUAN FRANCISCO ***5749** 7,200 7,25 8,180 22,630 

21 LÓPEZ CARMONA ÁLVARO ***5969** 8,000 6,15 8,220 22,370 

22 PARGA DEL CASTILLO JOSE LUIS ***2714** 6,600 7,50 8,250 22,350 

23 HURTADO NICOLÁS FERNANDO ***6596** 7,600 7,00 7,680 22,280 

24 MORENO PEDREÑO JUAN ISMAEL ***2901** 7,800 5,68 8,800 22,275 

25 SILVESTRE CARRIEL KENNETH ABDÓN ***2606** 6,200 7,70 8,250 22,150 

26 BERNAL HERNÁNDEZ PANCRACIO ***8460** 6,800 7,53 7,780 22,105 

27 MORENO PASTOR FRANCISCO JOSE ***1035** 7,000 5,85 9,200 22,050 

28 CEREZUELA RIQUELME GINÉS ***0432** 7,800 7,50 6,700 22,000 

29 SAURA HERNÁNDEZ JULIAN ***3797** 7,400 6,43 8,150 21,975 

30 AGUILERA PÉREZ CRISTIAN ***6432** 7,800 6,85 7,320 21,970 

31 BLANCO MARTÍNEZ ESTHER ***5175** 7,000 7,45 7,500 21,950 

32 CORRAL LÓPEZ ALFONSO RAMON ***5384** 8,000 7,30 6,620 21,920 

33 MARTÍNEZ SEVILLA ELENA ***6585** 7,400 7,30 7,200 21,900 

34 LOZANO LÓPEZ ISABEL ***4282** 6,000 7,18 8,700 21,875 

35 SÁNCHEZ GODÍNEZ ANTONIO ***7487** 8,000 7,03 6,850 21,875 

36 ALBALADEJO HERNÁNDEZ DANIEL ***1439** 6,800 7,20 7,840 21,840 

37 OUJO SÁNCHEZ IVAN ***5221** 5,600 6,70 9,370 21,670 

38 LÓPEZ MARÍN SALVADOR ***5299** 8,000 6,40 7,250 21,650 

39 ROS ALCARAZ DANIEL ***5562** 8,000 6,30 7,280 21,580 

40 BOLET CIUDAD JESÚS ***1398** 7,200 6,98 7,400 21,575 

41 CONESA CLEMENTE JUAN CARLOS ***3063** 7,200 7,05 7,300 21,550 

42 DOMENECH LÓPEZ SAMUEL ***5593** 6,800 6,38 8,300 21,475 

43 SÁNCHEZ GARCÍA MARÍA TERESA ***3801** 7,000 6,28 8,180 21,455 

44 MARTIN MARTÍNEZ JAVIER ***4043** 5,600 7,35 8,300 21,250 

45 GARCÍA SÁNCHEZ PEDRO ***6553** 6,600 6,60 7,810 21,010 

46 LORENTE HERNÁNDEZ QUERUBINA ***5135** 6,000 7,10 7,870 20,970 

47 ROS PÁRRAGA ANTONIO MARÍA ***5820** 6,800 6,30 7,870 20,970 

48 OLMOS PONCE ANTONIO ***5632** 7,000 7,00 6,950 20,950 

49 LÓPEZ LÓPEZ ANDRES ***3046** 7,000 8,20 5,690 20,890 

50 CASTILLO SÁNCHEZ ALBERTO ***5762** 7,200 6,50 7,000 20,700 

51 SALMERON COSTA RAQUEL ***4881** 5,400 6,83 8,430 20,655 

52 LIÑÁN BLÁZQUEZ NOELIA ***9435** 7,600 5,65 7,320 20,570 

53 ESPINOSA GERIZ BEGOÑA ***5575** 6,400 6,30 7,810 20,510 

54 PÉREZ ESPÍN PEDRO ANTONIO ***9626** 8,000 5,75 6,380 20,130 

55 PÉREZ SÁNCHEZ RUBEN ***6562** 6,800 6,38 6,850 20,025 

56 BAS PÉREZ JUAN MARIA ***1244** 6,400 6,90 6,650 19,950 

57 ZAMORA MOLINA CARMEN MARIA ***5983** 7,400 6,10 6,370 19,870 

58 ORTIZ PEÑARANDA DAVID ***5233** 6,200 6,95 6,650 19,800 

59 LINARES BERNAL FRANCISCO ***1770** 6,800 6,05 6,900 19,750 

60 FEREZ NOGUERA MARTA ***5515** 5,600 7,25 6,720 19,570 

61 RODRÍGUEZ CAPARROS MOISES ***3603** 6,600 6,50 6,450 19,550 

62 PATRÓN FERNÁNDEZ SERGIO ***5721** 7,600 6,38 5,370 19,345 

63 CÁRCELES IZQUIERDO JUAN JOSÉ ***3576** 6,800 6,03 6,470 19,295 

64 SÁNCHEZ ESPIN MARCOS ANTONIO ***3704** 7,000 6,10 6,120 19,220 

65 CAMPILLO CORTES LORENA ***5536** 5,600 5,60 7,900 19,100 

66 MESEGUER MOROTE SERGIO ***3007** 8,000 5,90 5,200 19,100 

67 MARTÍNEZ CUTILLAS JAVIER ***6565** 6,200 6,35 6,500 19,050 

68 RUIZ NADAL JOSE ***5574** 5,800 7,56 5,680 19,040 

69 GARCÍA HERNÁNDEZ PEDRO ANTONIO ***0405** 7,000 5,80 5,960 18,760 

70 FERNÁNDEZ CAVAS MARÍA JOSÉ ***6336** 7,800 5,15 5,750 18,700 

71 BLAYA REY DANIEL ***4923** 5,400 6,90 6,350 18,650 

72 GIMÉNEZ RODRÍGUEZ DE VERA JOSE MARÍA ***0705** 7,800 5,10 5,750 18,650 

73 REPLINGER NAVARRO MARIA JOSE ***3670** 6,000 6,92 5,660 18,580 

74 NAVARRO SÁNCHEZ JUAN CARLOS ***2659** 7,400 5,00 5,500 17,900 
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TERCERO.- Visto escrito de fecha 6 de marzo de 2023, remitido por el Director General de Empleo Público e 
Interior del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena a este tribunal, en el que se informa que el número total de 
plazas de Agente de Policía Local a proveer en propiedad, es de 62, y por consiguiente según lo expuesto 
anteriormente en la presente, en los puntos primero y segundo: “Terminada la calificación del cuarto ejercicio, 
el Tribunal convocará por orden de prelación, un número de aspirantes no superior al de las plazas convocadas, 
para la realización de reconocimiento médico.” Este tribunal acuerda convocar por orden de prelación, para el 
PROXIMO LUNES 13 DE MARZO DE 2023 a la realización de reconocimiento médico, a los siguientes aspirantes: 

 

ASPIRANTES CONVOCADOS A LA REALIZACIÓN DE RECONOCIMIENTO MÉDICO 
 EL PROXIMO LUNES 13 DE MARZO DE 2023   

 
ORDEN DE 
PRELACIÓN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

1 MARTÍNEZ CALVET LUIS MIGUEL ***5111** 25,500 

2 GARCÍA VIDAL JAVIER CLEMENTE ***4790** 24,825 

3 CLARA MOLINA ARANTZAZU ***6528** 24,550 

4 MONTES BERNABE JOSE ***5820** 24,550 

5 AUÑON ALCARAZ NATALIA ***4450** 23,850 

6 GARCÍA BAUTISTA PEDRO MARIA ***6102** 23,750 

7 MUÑOZ MARTÍNEZ LUIS ANDRÉS ***1312** 23,300 

8 JIMÉNEZ MARTÍNEZ FULGENCIO ***0897** 23,225 

9 GAMBIN APARICIO MANUEL ***5273** 23,200 

10 PÉREZ SÁNCHEZ ANTONIO ***2626** 23,150 

11 ALVAREZ HERMOGENES SARAY ***8459** 23,050 

12 DÍAZ HERNÁNDEZ LÁZARO ***6203** 23,000 

13 VENERO SÁNCHEZ ROBERTO AZAEL ***6093** 22,850 

14 GIRÓ GARCÍA ESTHER ***5819** 22,825 

15 GUERRERO GARCÍA IGNACIO ***5114** 22,800 

16 INGLÉS HURTADO JORGE ***0356** 22,760 

17 LÓPEZ RODRÍGUEZ PRUDENCIO ***0391** 22,750 

18 SOTO PRADES MARÍA ***4484** 22,750 

19 VERA ARDIL ISIDRO ***3429** 22,710 

20 ALVAREZ PAGAN JUAN FRANCISCO ***5749** 22,630 

21 LÓPEZ CARMONA ÁLVARO ***5969** 22,370 

22 PARGA DEL CASTILLO JOSE LUIS ***2714** 22,350 

23 HURTADO NICOLÁS FERNANDO ***6596** 22,280 

24 MORENO PEDREÑO JUAN ISMAEL ***2901** 22,275 

25 SILVESTRE CARRIEL KENNETH ABDÓN ***2606** 22,150 

26 BERNAL HERNÁNDEZ PANCRACIO ***8460** 22,105 

27 MORENO PASTOR FRANCISCO JOSE ***1035** 22,050 

28 CEREZUELA RIQUELME GINÉS ***0432** 22,000 

29 SAURA HERNÁNDEZ JULIAN ***3797** 21,975 

30 AGUILERA PÉREZ CRISTIAN ***6432** 21,970 

31 BLANCO MARTÍNEZ ESTHER ***5175** 21,950 

32 CORRAL LÓPEZ ALFONSO RAMON ***5384** 21,920 

33 MARTÍNEZ SEVILLA ELENA ***6585** 21,900 

34 LOZANO LÓPEZ ISABEL ***4282** 21,875 

35 SÁNCHEZ GODÍNEZ ANTONIO ***7487** 21,875 

36 ALBALADEJO HERNÁNDEZ DANIEL ***1439** 21,840 

37 OUJO SÁNCHEZ IVAN ***5221** 21,670 

38 LÓPEZ MARÍN SALVADOR ***5299** 21,650 

39 ROS ALCARAZ DANIEL ***5562** 21,580 

40 BOLET CIUDAD JESÚS ***1398** 21,575 

41 CONESA CLEMENTE JUAN CARLOS ***3063** 21,550 

42 DOMENECH LÓPEZ SAMUEL ***5593** 21,475 

43 SÁNCHEZ GARCÍA MARÍA TERESA ***3801** 21,455 

44 MARTIN MARTÍNEZ JAVIER ***4043** 21,250 

45 GARCÍA SÁNCHEZ PEDRO ***6553** 21,010 

46 LORENTE HERNÁNDEZ QUERUBINA ***5135** 20,970 

47 ROS PÁRRAGA ANTONIO MARÍA ***5820** 20,970 

48 OLMOS PONCE ANTONIO ***5632** 20,950 

49 LÓPEZ LÓPEZ ANDRES ***3046** 20,890 

50 CASTILLO SÁNCHEZ ALBERTO ***5762** 20,700 

51 SALMERON COSTA RAQUEL ***4881** 20,655 

52 LIÑÁN BLÁZQUEZ NOELIA ***9435** 20,570 

RESOLUCION CONVOCATORIA REC. MEDICO ASPIRANTES POLICIA LOCAL - SEFYCU 2546982

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://cartagena.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: H2AA KERW M7RQ Q37P 7TH3AYUNTAMIENTO DE CARTAGENA

FIRMADO POR

EL
IS

EO
 C

UE
TO

 G
AR

CI
A

IN
SP

EC
TO

R 
DE

 S
ER

VI
CI

OS
 - 

SE
CR

ET
AR

IO
 D

EL
 

TR
IB

UN
AL

08
/0

3/
20

23

Pág. 3 de 4

https://cartagena.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=H2AAKERWM7RQQ37P7TH3
https://cartagena.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=4287282&csv=H2AAKERWM7RQQ37P7TH3


 
 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

53 ESPINOSA GERIZ BEGOÑA ***5575** 20,510 

54 PÉREZ ESPÍN PEDRO ANTONIO ***9626** 20,130 

55 PÉREZ SÁNCHEZ RUBEN ***6562** 20,025 

56 BAS PÉREZ JUAN MARIA ***1244** 19,950 

57 ZAMORA MOLINA CARMEN MARIA ***5983** 19,870 

58 ORTIZ PEÑARANDA DAVID ***5233** 19,800 

59 LINARES BERNAL FRANCISCO ***1770** 19,750 

60 FEREZ NOGUERA MARTA ***5515** 19,570 

61 RODRÍGUEZ CAPARROS MOISES ***3603** 19,550 

62 PATRÓN FERNÁNDEZ SERGIO ***5721** 19,345 

 

CUARTO.- REALIZACIÓN DE RECONOCIMIENTO MÉDICO:  

► DIA:        PROXIMO LUNES 13 DE MARZO DE 2023. 
► HORA:    8:30. 
► LUGAR:  Excmo. Ayto. de Cartagena. Edif. Administrativo. C/ San Miguel, 8. 30201. 
► REQUISITOS Y CONDICIONES: 

 

1. Se realizaran analíticas a través de extracción de sangre y orina, para lo cual los aspirantes 
convocados deben acudir en ayunas.   

2. El resto de pruebas a realizar en el reconocimiento médico, se llevaran a cabo según el orden 
que establezcan los servicios médicos y en los días que los mismos indiquen. 

3. Se debe acudir a los mismos, con la indumentaria idónea para llevar a cabo los reconocimientos 
con la mayor celeridad y comodidad posible.  

 
4. Base séptima: RECONOCIMIENTO MÉDICO > 

“Tendrá carácter eliminatorio y consistirá en superar un reconocimiento médico, de acuerdo con 
lo dispuesto en el cuadro de exclusiones médicas que se expresa en el Anexo I del Decreto 
82/1990. Se calificará de apto o no apto.  
La superación de esta prueba, tendrá una validez de un año desde su realización, quedando 
exentos de realizarla aquellos que en dicho período la hayan superado, siempre que no se 
produzcan enfermedades o dolencias que justifiquen volverlas a pasar.  
En el supuesto de que algún aspirante resultará eliminado, el Tribunal convocará al siguiente 
aspirante, por orden de prelación, de los que hubieran superado las pruebas selectivas, para la 
realización del referido reconocimiento médico.” 

 

QUINTO.- Contra las resoluciones calificadoras del tribunal, cabe interponer Recurso de Alzada, ante el órgano 
competente para resolverlo en el plazo de un mes, a contar desde la siguiente al de la publicación de la 
resolución, sin perjuicio de que los interesados puedan interponer cualquier otro que estimen conveniente o 
realizar alegaciones de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015. 

EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL 
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